
ท ศธ ๐๔๓๒๑/๑๒๓๔ สำนักงานเขตพ้ืนท่ี การศีกษามัธยมศี กษาพัทลุง 
หมู่ท่ี ๙ ตำบลโตนดด้วน อำเภอควนขนุน 
จังหวัดพัทลุง ๙๓๑๑๐

๙ สิงหาคม ๒๔๖๔

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนๆ 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาทุกเขต

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติงานในสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง รายละเอียดตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ขอประซาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพื่อ 
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
โดยรับสมัครระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๔ สิงหาคม ๒๔๖๔

ทั้งนี้ สามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ทางเว็บไซต์ https://seapt.go.th

จิงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ

ขอแสดงความนับลือ

(นายมณี เรืองแก้ว)
ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ปฏิบัติหน้าท่ี 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โทร. ๐๖ ๓๐๘๑ ๐๙๐๖

https://seapt.go.th


ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
ตำแหน่ง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครสรรหาบุคคลเพ่ือ 
เลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และการทำสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ลงจันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะ 
งานและคุณสมบติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงจันท่ี 
๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ แนวทางการดำเนินการเก่ียวกับพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ ตามหนังลือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ เร่ือง 
การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเก่ียวกับพนักงานราชการ ส่ัง ณ จันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ และหนังลือ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๓๓๒๒ ลงจันท่ี ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังน้ี

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน
บริหารท่ัวไป
นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
จำนวน ๑ อัตรา 
พ๓๐๗๒๔๖
เดอนละ ๑๘,๐๐๐ บาท
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ตามกรอบท่ี คพร. กำหนด (ระยะเวลา ๒ เดือน)

.๘ ไม,มีข้อผูกพันต่อเน่ืองท่ีจะน่าไปสู่การบรรจุและแต่งต้ังเป็นข้าราชการ 
๑.๙ ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้,ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ

๑.๑ กลุ่มงาน 
๑.๒ ซ่ือตำแหน่ง 
๑.๓ อัตราว่าง 
๑.๔ ตำแหน่งเลขท่ี 
๑.๕ ค่าตอบแทน 
๑.๖ สิทธิประโยชน์ 
๑.๗ ระยะเวลาการจ้าง 
๑

ทำงาน ปฏิบัติงานด้านจิตวิทยา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่างๆ ต่อไปน้ี

๑. ด้านการปฏิบัติ
(๑) ดูแลช่วยเหลือนักเรียนท่ีได้รับการส่งต่อจากระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(๒) วิเคราะห์และวินิจฉัยบีญหานักเรียนเป็นรายบุคคลที่มีบีญหาซับซ้อนหรือจากการ 

ส่งต่อด้วยวิธีการท่ีหลากหลาย ได้แก่ แบบทดสอบทางจิตวิทยา ด้านสติบีญญา อารมณ์ สังคมและวางแผนการ 
แก้ไขบีญหา

/  (๓)ประเม ิน...



- ๒ -

(๓) ประเมิน สำรวจ วิเคราะห์ สภาวะสุขภาพจิตด้วยวิธีการทางจิตวิทยากับนักเรียน เพ่ือ 
ค้นหา อธิบาย ทำนายแนวโน้ม พฤติกรรม อารมณ์ ความคิด พัฒนาการ ศักยภาพ แรงจูงใจ ความถนัด บุคลิกภาพ 
สาเหตุของป้ญหาสุขภาพจิตในระดับเบ้ืองต้น

(๔) ให้คำปรึกษาแก,นักเรียนและผู้เกี่ยวข้องเป็นรายบุคคล รายกลุ่ม และบำบัด 
ครอบครัว เพ่ือการบำบัดและแกไฃป้ญหาเฉพาะเร่ือง หรือปญหาท่ีซับซ้อน เซ่น พฤติกรรมเส่ียงเร่ือง ยาเสพติด 
การทะเลาะวิวาท การใช้ความรุนแรง ฯลฯ

(๔) ปรับพฤติกรรม พินฟูสภาวะทางจิตใจ สังคม อารมณ์ ส่งเสริมพัฒนาการในระดับ 
เบื้องต้น เพ่ือให้นักเรียนเข้าใจ ยอมรับปญหาของตนเอง ปรับเปลี่ยนอารมณ์ ความคิด พฤติกรรม วิธีการ 
ปรับตัวหรือวิธีแก้ปญหาให้เหมาะสม

(๖) ให้การดูแลช่วยเหลือกลุ่มเด็กพิเศษ เซ่น เด็กบกพร่องทางการเรียนรู้ (LD) 
เด็กสมาธิส้ัน เด็กออทิสติก เด็กท่ีมีสติปญญาบกพร่อง เป็นต้น

(๗) ส่งเสริม ป้องกัน เฝ็าระวัง แก้ไขป้ญหาพฤติกรรม สุขภาพจิตของนักเรียนด้วย 
เครื่องมือและกระบวนการทางจิตวิทยาเบ้ืองต้น เพ่ือพัฒนาความสามารถในการดำเนินชีวิตได้เหมาะสมย่ิงข้ึน 

(๘) รวบรวม ศึกษาข้อมูล วิจัยด้านจิตวิทยา และวิชาการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือพัฒนา 
องค์ความรู้ นวัตกรรมด้านจิตวิทยา สุขภาพจิต

(๙) สรุปสถิติ รายงานผลการปฏิบัติงานทางจิตวิทยาเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบ 
การวางแผนพัฒนาการปฏิบัติงาน

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ 

โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ้ีท่ีกำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันท้ังภายในและภายนอกหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เถิดความ 
ร่วมมือและผลสัมฤทธ้ีตามที่กำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก,บุคคลหรือหน่วยงาน 
ท่ีเก่ียวข้องเพ่ือสร้างความเข้าใจ หรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย

(๓) ประสานการส่งต่อไปยังหน่วยงานภายนอก กรณีท่ีนักเรียนต้องการความช่วยเหลือ 
เฉพาะด้าน และการรับส่งกลับเข้าสู่ระบบโรงเรียน 

๔. ด้านการบริการ
(๑) เผยแพร่ ประซาสัมพันธ์ความรู้วิชาการจิตวิทยา วิชาการที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้ 

กลุ่มเป้าหมายมืความรู้ ความเข้าใจ ปรับใข้ในการดำเนินชีวิตประจำจัน
(๒) ถ่ายทอด ผึเกอบรม องค์ความรู้ เทคโนโลยีด้านจิตวิทยา จัดทำแผนการผึเกอบรม 

เพ่ือพัฒนาความรู้ ความสามารถ

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป

๑. ผู้สมัครต้องมืคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมโดยอนุโลม ดังต่อ'ไปน้ี 

(๑) มืสัญชาติไทย 
(๒) มือายุไม่ต่ํากว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์

/  (๓) เป็นผ้เส่ีอม ...



-๓-

(๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย

(๔) ไม,เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถ่ิน หรือผู้บริหารท้องถ่ิน

(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟันเพเอนไม'สมประกอบ หรือเป็นโรคตาม 
ท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙ ดังน้ี

๔.๑ โรคเร้ือนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก,สังคม 
๔.๒ วัณโรคในระยะติดต่อ
๔.๓ โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก,สังคม 
๔.๔ โรคติดยาเสพติดไห่โทษ 
๔.๔ โรคพิษสุราเร้ือรัง

(๖) ไม,เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ 
ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพน้ันๆ

(๗) ไม,เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

(๘) ไม,เป็นกรรมการบริหารการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(๙) ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย
(๑๐) ไม,เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 

สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 

มหาซน หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัติน้ีหรือตามกฎหมายอ่ืน
(๑๓) ไม,เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเช้ารับราชการหรือเช้าปฏิบัติงาน

ในหน่วยงานของรัฐ
๒. ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ ์หรือสามเณร ตามคำส่ังมหาเถรสมาคม เรื่องห้ามพระภิกษุสามเณร 

เรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. ๒๔๓๘ 
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

มีคุณวุฒิ,ไม,ตากว่าปริญญาตรี ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนี่งทางด้านจิตวิทยาคลินิก 
จิตวิทยาการให้ดำปรึกษา จิตวิทยาแนะแนว หรือจิตวิทยาอ่ืนๆ

๒.๓ ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง
๑. มีมนุษย์สัมพันธ์ ยอมรับฟังความคิดเห็นและปรับตัวเช้าร่วมกับทีมและผู้อ่ืนได้ 
๒. มืความสามารถในการประสานงานและทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ 
๓. มืความรับผิดชอบเอาใจใส่ต่อหน้าท่ีรับผิดชอบและงานท่ีได้รับมอบหมายได้ 
๔. สามารถรับรู้และจัดการกับอารมณ์ ความรู้สึกของตนเองและผู้อ่ืนได้อย่างเหมาะสม

/  ๓. วัน เวลา ...



-๔-
๓. วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องดาวน์โหลดใบสมัครทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง https://www.seapt.go.th และยื่นใใJสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มบริหาร 
งานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ระหว่างวันที่ ๑๘ -  ๒๔ สิงหาคม ๒๔๖๔ เวลา 
๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการและวันนักขัตฤกษ์) โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆ

๔. เอกสารและหลักฐานที่ใซ้ในการสรรหาและเลือกสรร พร้อมเอกสารฉบับจริง
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรร ย่ืนใบสมัคร พร้อมเอกสารประกอบการสมัคร ดังน้ี 
(๑) ใบสมัครท่ีกรอกข้อความถูกต้องสมบูรณ์แล้ว (พร้อมติดรูปถ่าย) จำนวน ๑ ชุด

(๒) สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ จำนวน ๑ ฉบับ
การสำเร็จการศึกษาแล้ว (กรณีท่ีได้รับปริญญาบัตรแล้วไม,อนุญาตให้ใช้ 
หนังสือรับรองคุณวุฒิ)

(๓)

(๔)

(๔)

(๖)

(๗)

(๘)

สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) ฉบับภาษาไทย ท่ีแสดงว่า 
เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้อนุมัติจากผู้ท่ีมีอำนาจอนุมัติไม,หลังวันท่ีเปิดรับสมัครวันสุดท้าย 
สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน 
สำเนาทะเบียนบ้าน
ใบรับรองแพทย์ท่ีออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐท่ีออกให้ (ไม,เกิน ๑ เดือน) 
นับถึงวันรับสมัคร ซ่ีงแสดงว่าไม,เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙ 
รูปถ่ายหน้าตรงไม,สวมหมวกและไม,สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายไม,เกิน 
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)
สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เซ่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนซ่ือ -  ซ่ือสกุล ทะเบียน 
สมรส (ล้ามี)

จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๓ รูป

จำนวน ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ เอกสาร (ตามข้อ ๒ -  ๘ ) ให้นำเอกสารตัวจริงไปแสดงในวันสมัครด้วย และรับรองเอกสารที่ 
ถ่ายสำเนาทุกฉบับ

ผู้สมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตรวจตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม,ว่าเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม,ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร 
สอบไม,มีสิทธิเข้าสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ลือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ 
เป็นโมฆะ และผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม,ได้ท้ังส้ิน

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธี้เข้ารับการสรรหาและ 

เลือกสรร ภายในวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง และ 
เว็บไซต์ https://wvvw.seapt.go.th

๖. หลักสูตร วิธีการสรรหาและเลือกสรร
ตังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้าย ๒ )

๗. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร
ตังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้าย ๓ )

/  ๘. เกณฑํการ ...

https://www.seapt.go.th
https://wvvw.seapt.go.th


-๔-
๘. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ผู้นั้นต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ตากว่าร้อยละหกสิบ โดยให้ 
เรียงลำดับท่ี ผู้ท่ีได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย กรณีได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนความเหมาะสม 
กับตำแหน่ง มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน 
เป็นผู้ท่ีอยู่ลำดับท่ีดีกว่า

๙. การประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและ 

เลือกสรร ภายในวันที่ ๖ กันยายน ๒<£๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง และ 
เว็บไซต์ http://wvvw.seapt.go.th

๑๐. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกการขึ้นบัญชี
๑๐.๑ ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว็ไม,เกิน ๒ ปี นับต้ังแต่วันประกาศข้ึนบัญชี
๑๐.๒ ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เม่ือกรณีใดกรณีหน่ีงดังน้ี 

(๑) ผู้น้ันได้รับการจ้างตามตำแหน่งไปแล้ว 
(๒) ผู้น้ันไม,มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
(๓) ผู้น้ันขอสละสิทธ้ีการจ้าง
(๔) บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรส้ินสุดระยะเวลาการข้ึนบัญชี
(๔) มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันคร้ังใหม่แล้ว
(๖) ตรวจสอบพบว่าภายหลังเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร
(๗) สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานส่ังเปล่ียนแปลงเป็นอย่างอ่ืน

๑๑. การจัดทำสัญญาจ้าง
การเรียกตัวผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร มารายงานตัวเพ่ือท่าสัญญาจ้างคร้ังแรกจะใช้ประกาศ 

ข้ึนบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร เป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการทำสัญญาจ้าง ตามลำดับที่ประกาศ 
ผลการสรรหาและเลือกสรรไร้

การเรียกตัวคร้ังต่อๆไป สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะมีหนังสือเรียกตัวผู้ 
ได้รับการสรรหาและเลือกสรร โดยตรงเป็นรายบุคคล ก่อนวันที่รายงานตัวไม,น้อยกว่าสิบวัน นับตั้งแต่ 
ประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทางตามท่ีอยู่ท่ีปรากฏในเอกสารการสมัคร

อน่ีง ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรรซ่ีงได้รับการสั่งจ้างเป็นพนักงานราชการ ไม่มีข้อผูกพัน 
ต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนไปเป็นตำแหน่งลูกจ้างประจำ หรือช้าราชการในระหว่าง 
ปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติที่ 
ไม,เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจบอกเลิกการจ้างโดยไม,ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้าง ทราบล่วงหน้า

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายมณี เรืองแล้ว)
ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ปฏิบัติหน้าท่ี 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง

/  หมายเหตุ ...

http://wvvw.seapt.go.th


-๖-

หมายเหตุ ๑. กำหนดการรับสมัคร, ประกาศรายซ่ือฯ, การสอบ อาจมีการเปล่ียนแปลงตามคำส่ังหรือมาตรการ 
ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙(COVI□-๑๙) จากหน่วยงานรัฐบาล 
หรือต้นสังกัด

๒. ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาด 
ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙(COVD-®๙) ในวันสมัคร วันสอบและวันสอบสัมภาษณ์ 
อย่างเคร่งครัด



เอกสารแนบท้าย ๒
เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 

ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒<£๖๔
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง

ขื่อตำแหน่ง 

กลุ่มงาน

อัตราค่าตอบแทน 

อัตราว่าง

นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

บริหารท่ัวไป

เดอนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

จำนวน ๑ อัตรา

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดังน้ี

การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไปและท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง(๔๐ คะแนน)
โดยวิธีการสอบข้อเขียน

๑. ความเช้าใจและการใช้ภาษาไทย
๒. ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับสภาพเศรษฐกิจ สังคม และสถานการณ์ 

บ้านเมืองในปีจจุบัน
๓. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๔๔๗ 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
๔. พระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ.๒๔๔๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๔. พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. ๒๔๔๖ 
๖. พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. ๒๔๔๑ 
๗. พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๔๔๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๘. ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๙. จิตวิทยาพัฒนาการ จิตวิทยาเด็ก จิตวิทยาการศึกษา และจิตวิทยา 

แนะแนว

๔๐ คะแนน สอบข้อเขียน

ด้านการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
๑. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
๒. บุคลิกภาพ ท,วงทีวาจา 
๓. ประสบการณ์
๔. ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ และปฏิภาณไหวพริบ 
๔. เจตคติและอุดมการณ์

๔๐ คะแนน สัมภาษณ์



เอกสารแนบท้าย ๓
เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 

ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒<£๖๔
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง

ขื่อตำแหน่ง 

กลุ่มงาน

อัตราค่าตอบแทน 

อัตราว่าง

นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

บริหารท่ัวไป

เดอนละ ๑๘,๐๐๐ บาท

จำนวน ๑ อัตรา

วัน เวลา และสถานที่ตำเนินการเลือกสรร
๑. สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ตามกำหนดการดังน้ี

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันจันทร์ที่ ๑ กันยายน ๒๔๖๔

๐๙.๐๐- ๑๑.๓๐ น. ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
และ,ท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง 
(ข้อเขียน)

๔๐ คะแนน

๑๓.๐๐ -  ๑๖.๐๐ น. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์)

๔๐ คะแนน

๒. สถานท่ีดำเนินการเลือกสรร จะแจ้งให้ทราบพร้อมกับการประกาศรายซ่ือผ้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร



ติดรูปถ่าย

ใบสมัครสำหรับสรรหาและเลือกสรรเบนพนักงานราชการ 
ตำแหน่งนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นที่การสืกษา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสืกษามัธยมสืกษาพัทลุง

ฆ

1. ชื่อ-สกุล.................................................................................... สัญชาติ........................... เช้ือชาติ.
2. เกิดวันท่ี________เดือน_________________ พ.ศ._____________
3. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร................................ (ระบุวุฒิตัวย่อ)..........................สาชาวิชาเอก..............

จากสถาบัน.................................................................. เมื่อ...........................................................
วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ข้าพเจ้าได้รับคือ..............................................................................................
ความสามารถพิเศษ.......................................................................................................................

4. บัตรประจำตัวประชาชนเลชที่............................................................. ออกให้ ณ จังหวัด................ .

หมดอายุวันที_่______________________________
5. สถานที่ติดต่อได้บ้านเลชท่ี.................................. ตรอก/ซอย.................................. ตำบล/แชวง................................

อำเภอ/เชต.....................................จังหวัด............................ รหัสไปรษณีย์....................โทรศัพท์............................

6. ป้จจุบันปฏิบัติงานตำแหน่ง....................................................สถานที่ปฏิบัติงาน.......................................................
ตำบล................................อำเภอ......................................... จังหวัด.......................................................

7. ปฏิบัติงานนับถึงปีจจุบันเป็นระยะเวลา________ปี_________ เดือน (นับถึงวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย)
8. ได้แนบหลักฐานต่างๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมกับใบสมัคร รวม..................... .ฉบับ คือ

□  8.1 สำเนาวุฒิการศึกษา/ปริญญาบัตร/หนังสือรับรองคุณวุฒิ □  8.6 รูปถ่าย ชนาด 1 น้ิว จำนวน 3 รูป

□  8.2 สำเนาใบรายงานผลการเรียน (Transcript) □  8.7 อื่นๆ ระบ ุ..............................................
□  8.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ..........................................................

□  8.4 สำเนาทะเบียนบ้านที่เป็นภูมิลำเนา

□  8.5 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลชองรัฐ

ข้าพเจ้าชอให้คำรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มิคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกล่าว 

ข้างต้นนิ้เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มิสิทธิเข้ารับคัดเสือกคร้ังน้ี และข้าพเจ้าจะไม่ 

เรียกร้องสิทธิใด  ๆ ท้ังสิ้น

(ลงลายมือชื่อ)................................................................................................................... . ผ ูส้มัครคัดเสือก

(........................................................ )
ยื่นใบสมัครวันที่.............. เดือน................พ.ศ. 2564

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ

ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐาน
( ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน

( ) ไม่ถกต้อง เน่ืองจาก..................................

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติชองผู้สมัครแล้ว เห็นว่า 
( ) มิคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 

( ) ชาดคณสมบัติเน่ืองจาก

ลงช่ือ เจ้าหน้าที่รับสมัคร

(......................................!....)
ตำแหน่ง

/  /

ลงช่ือ เจ้าหน้าท่ีตรวจคณสมบัติ

(........................................... )
ตำแหน่ง

/  /


